

平成20年8月12日

各 位

上場会社名 株式会社 アクセス
代表者名 代表取締役社長 松浦 徹
(JASDAQ・コード:4700)
問合せ先 管理本部 本部長
取締役 山田 欣吾
電話番号 (06)6208-1600(代表)

**(訂正)「平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)の訂正について」
の一部訂正に関するお知らせ**

当社は、平成20年8月8日に開示いたしました「平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)の訂正について」について一部訂正がありましたので、お知らせいたします。

なお、訂正箇所につきましては、訂正前と訂正後をそれぞれ添付し、訂正箇所には_(アンダーライン)を付して表示しております。

また、本訂正により、当期の決算に与える影響はありません。

以上

(1) 経営成績(連結)の進捗状況
(訂正前)

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	<u>385.10</u>	-
17年3月期第1四半期	3,354.41	-
(参考)17年3月期	<u>273,553.43</u>	-

(訂正後)

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	<u>385.10</u>	-
17年3月期第1四半期	3,354.41	-
(参考)17年3月期	<u>110,278.64</u>	-

(2) 財政状態(連結)の変動状況
(訂正前)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	14,944	<u>11,128</u>	74.4	<u>1,012,823.73</u>
17年3月期第1四半期	<u>14,755</u>	<u>11,338</u>	76.8	<u>1,145,333.84</u>
(参考)17年3月期	14,505	11,184	77.1	1,017,906.23

(訂正後)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	14,944	<u>11,125</u>	74.4	<u>1,012,576.20</u>
17年3月期第1四半期	<u>14,746</u>	<u>11,333</u>	76.8	<u>1,144,840.39</u>
(参考)17年3月期	14,505	11,184	77.1	1,017,906.23

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

(訂正前)

当第1四半期末の総資産は、147億46百万円となり前連結会計年度末と比べて2億41百万円の増加となりました。これは主に、仕掛品の増加によるものであります。負債合計は、38億18百万円となり前連結会計年度末と比べ4億97百万円の増加となりました。これは、主に短期借入金の増加によるものであります。株主資本は、121億47百万円となり、前連結会計年度末と比べて59百万円の減少となりました。これは、利益処分による配当金の支払によるものであります。

(訂正後)

当第1四半期末の総資産は、149億44百万円となり前連結会計年度末と比べて4億38百万円の増加となりました。これは主に、仕掛品の増加によるものであります。負債合計は、38億18百万円となり前連結会計年度末と比べ4億97百万円の増加となりました。これは、主に短期借入金の増加によるものであります。株主資本は、111億25百万円となり、前連結会計年度末と比べて58百万円の減少となりました。これは、利益処分による配当金の支払によるものであります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表
(訂正前)

(単位：千円、千円未満切捨)

科 目	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)	前第1四半期 (平成16年6月30日現在)	(参考) 前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)
	金 額	金 額	金 額
(資産の部)			
流動資産			
1. 現金及び預金	1,037,481	494,965	979,884
2. 売掛金	444,969	234,175	181,688
3. 仕掛品	616,025	409,960	496,614
4. その他	154,533	74,051	147,789
5. 貸倒引当金	-	8	-
流動資産合計	2,253,009	1,213,144	1,805,977
固定資産			
1. 有形固定資産	12,110,313	13,054,623	12,175,202
2. 無形固定資産	13,993	10,761	13,961
3. 投資その他の資産	566,773	468,314	510,228
固定資産合計	12,691,080	13,533,699	12,699,392
資産合計	14,944,089	14,746,844	14,505,369
(負債の部)			
流動負債			
1. 短期借入金	3,085,000	2,720,000	2,624,000
2. その他	687,845	635,103	653,201
流動負債合計	3,772,845	3,355,103	3,277,201
固定負債			
1. 退職給付引当金	3,679	3,099	2,739
2. その他	41,782	55,179	41,082
固定負債合計	45,462	58,279	43,822
負債合計	3,818,307	3,413,382	3,321,023
(少数株主持分)			
少数株主持分	-	-	-
(資本の部)			
資本金	7,700,000	7,700,000	7,700,000
資本剰余金	4,578,183	4,431,752	4,578,183
利益剰余金	1,140,522	19,322	1,081,353
その他有価証券評価差額金	888	1,310	888
為替換算調整勘定	1,831	3,574	2,436
自己株式	9,159	812,727	9,159
資本合計	11,125,782	11,324,461	11,184,346
負債、少数株主持分及び資本合計	14,944,089	14,746,844	14,505,369

(訂正後)

(単位：千円、千円未満切捨)

科 目	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)	前第1四半期 (平成16年6月30日現在)	(参考) 前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)
	金 額	金 額	金 額
(資産の部)			
流動資産			
1.現金及び預金	1,037,481	494,965	979,884
2.売掛金	444,969	234,175	181,688
3.仕掛品	616,025	409,960	496,614
4.その他	154,533	74,051	147,789
5.貸倒引当金	-	8	-
流動資産合計	2,253,009	1,213,144	1,805,977
固定資産			
1.有形固定資産	12,110,313	13,054,623	12,175,202
2.無形固定資産	13,993	10,761	13,961
3.投資その他の資産	566,773	468,314	510,228
固定資産合計	12,691,080	13,533,699	12,699,392
資産合計	14,944,089	14,746,844	14,505,369
(負債の部)			
流動負債			
1.短期借入金	3,085,000	2,720,000	2,624,000
2.その他	687,845	635,103	653,201
流動負債合計	3,772,845	3,355,103	3,277,201
固定負債			
1.退職給付引当金	3,679	3,099	2,739
2.その他	41,782	55,179	41,082
固定負債合計	45,462	58,279	43,822
負債合計	3,818,307	3,413,382	3,321,023
(少数株主持分)			
少数株主持分	-	-	-
(資本の部)			
資本金	7,700,000	7,700,000	7,700,000
資本剰余金	4,578,183	4,431,752	4,578,183
利益剰余金	1,140,522	19,322	1,081,353
その他有価証券評価差額金	888	1,310	888
為替換算調整勘定	1,831	3,574	2,436
自己株式	9,159	812,727	9,159
資本合計	11,125,782	11,333,461	11,184,346
負債、少数株主持分及び資本合計	14,944,089	14,746,844	14,505,369